

## Nyhedsbrev *Områdegruppe MetroService*

#8 marts 2020

### Kære kolleger

Hermed en opdatering på overenskomstforhandlingerne som de er forløbet hidtil:

### Overenskomstforhandlingernes start

Onsdag eftermiddag d. 4. marts satte repræsentanter fra Dansk Jernbaneforbund og Dansk Industri sig til forhandlingsbordet. På dagsordenen stod fornyelse af Jernbaneoverenskomsten.

Jernbaneoverenskomsten dækker godt 2.000 overenskomstsansatte lokomotivførere, togførere og stationsbetjente i DSB, Arriva og en række private godsselskaber samt Metrostewarderne i Metro Service A/S.

I forlængelse af Jernbaneoverenskomsten forhandles Letbaneoverenskomsten for Letbaneførere.

### Sammenbrud

Men allerede tidlig torsdag morgen gik parterne fra hinanden uden et resultat:

– Parterne måtte konstatere, at man stod for langt fra hinanden til at kunne indgå en aftale. Parterne har derfor anmodet Forligsinstitutionen om bistand til de videre forhandlinger, oplyste Dansk Jernbaneforbund.

### Forhandlingerne fortsætter i forligsinstitutionen

Forligsmanden har indkaldt Dansk Jernbaneforbund og Dansk Industri til forhandlinger om Jernbaneoverenskomsten mandag kl. 10.00, da parterne enedes om at anmode om forligsinstitutionens bistand.

Hidtil har Områdegruppe MetroService været repræsenteret ved forhandlingerne af fællestillidsrepræsentant Mikkil Chano Jensen, der er områdegruppeformand for 1.000 medlemmer ved togpersonalet i DSB – og forhandlerne i DJ. Mandag morgen d. 9 marts kan jeg selv deltage ved forhandlingerne, idet jeg har valgt at afkorte min ferie med en enkelt dag.

### Bak-op-demonstration

Dansk Jernbaneforbund arrangerer Bak-op Demonstration foran Forligsinstitutionen mandag d. 9. marts kl. 9.00-10.00.



### Bestyrelsesmedlem og event koordinator Ulla Iversen skriver:

Bestyrelsen har besluttet, at hver gang vi har bestyrelsesmøde, det vil sige 6 gange om året, vil vi trække lod blandt alle medlemmer (undtaget bestyrelsesmedlemmerne) om en gave, der vil blive overbragt direkte til den heldige vinder.

Med venlig hilsen

**Frank Johansson**

Gruppeformand/tr  
Områdegruppe MetroService  
[fjo@djtr.dk](mailto:fjo@djtr.dk) / 20963420